
Kopš 1.klases – 
ceļu inženieris

“Esmu priecīgs, ka šogad sveicamo mazuļu ir par trešdaļu vairāk nekā pagājušajā gadā. Gribētos ticēt, ka 
tas ir pateicoties pēdējos gados pieaugušajam pašvaldības un NVO atbalstam ģimenēm, un ļoti ceru, ka 
ģimenes Aizkrauklē un Latvijā jūtas arvien labāk,” 2013.gadā dzimušo mazuļu un viņu vecāku godināša-
nas pasākumā 8.martā teica Aizkraukles novada domes priekšsēdētājs Leons Līdums.  Lai gan daļa aici-
nāto dažādu iemeslu dēļ nebija ieradušies, kopbilde iznāca varena.

Lai bērni aug lieli, gudri un veseli, lai ģimenes  laimīgas,  lai novadam skaista nākotne!

Uzrunājam visus

Lielo talku projekta mēr-
ķis ir līdz 2018. gadam, 

Latvijas 100. dzimšanas die-
nai, padarīt mūsu valsti par 
tīrāko un sakoptāko vietu 
pasaules kartē – dot iespēju 
dabai atveseļoties, attīrot to 
no atkritumiem, kā arī mudi-
nāt iedzīvotājus pašiem lab-
iekārtot un rūpēties par vidi 
sev apkārt.

Aizkraukles novadā turpi-
nāsim sakopt katrs savas te-
ritorijas, sabiedriskās atpūtas 
vietas, dzīvojamo māju pa-
galmus. Negaidot konkrēto 
datumu, talkosim visu nedē-
ļu, racionāli izmantojot labā-
kos laika apstākļus un savu 
kolektīvu resursus. 

Vēršamies pie uzņēmējiem 
un veikalu kolektīviem, aici-
nām talkas nedēļā vai citā lai-
kā, kāds katram vēlamāks, 
sakopt ne tikai savu teritori-
ju, bet arī īpašumam piegu-
ļošās neapbūvētās zemes 
joslas. Tas būtu svētīgs darbs, 
kas varētu radīt gandarījumu 
arī darītājos. Tāpat aicinām 
talkā aktīvi piedalīties sabied-
riskās organizācijas, visus 
iedzīvotājus.

Aicinām privātmāju īpašnie-
kus savstarpēji biedroties un, 
varbūt nemeklējot vainīgos, 
visiem draudzīgi sakopt tuvā-
ko joslu. Varbūt pat koleģiāli 
vienoties turpmāk nepiesār-
ņot šo vidi ar mājas un dārza 
atkritumiem. No savas puses 
rosināsim pašvaldības polici-
jas inspektoru (pēc pieņemša-
nas darbā) padarīt šīs vietas 
par ne visai tīkamām dzērājiem.

Aktīvie jaunieši! Mēs lepo-
jamies ar jūsu labajiem dar-
biem un pateicamies par de-
rīgām ierosmēm. Lūdzam ie-
saistiet talkas pasākumos  arī 
citus skolas biedrus un parā-
diet viņiem, ka patīkamāk ir 
nepiesārņot vidi, nekā vākt 
svešus atkritumus. 

Esam iegādājušies Kalna 
Ziedu pilskalnu, kurā gaida 
lieli kopšanas un ainavas vei-
došanas darbi, lai šī vieta kļū-
tu patīkama katra atpūtai. Ai-
cinām arī pēc Lielās talkas 
visas vasaras garumā darba 
kolektīvus pieteikties talkām 
pilskalnā, īpaši vēlami te būs 
vīri, kuri var strādāt ar motor-
zāģiem, trimmeriem, cirvjiem.

Lai vienmēr tīra mūsu Aiz-
kraukle!

Leons LīdUms,  
domes priekšsēdētājs

novada vadība – 
sabiedrībai

Pazīsti savu deputātu

Talkas  
koordinatore 

aicina

Lielā talka visā Latvijā 
šogad notiks 26.aprīlī. 

Tiek apzinātas vietas, kurām 
talkas dienā pievēršama lie-
lāka uzmanība. Ikviens Aiz-
kraukles novada iedzīvotājs 
var ieteikt vietas, kuras vaja-
dzētu sakopt, satīrīt. Talkā 
aicināti iesaistīties NVO, 
daudzdzīvokļu māju iedzī-
votāji, iestāžu, lielveikalu, 
uzņēmumu kolektīvi, privāt-
māju iedzīvotāji, ar lūgumu 
sakopt ne tikai savu apkārt-
ni, bet arī tām piegulošo teri-
toriju. 

Ieteikt sakopjamās vietas 
var e-pastā: silvija.brigere@
inbox.lv.

Rolands Šteinbergs  Aizkraukles 
novada domē ievēlēts pirmoreiz.  

Pirms tam, jaunības gados, iepazīts kā 
sportists – gargabalnieks, joprojām –  
kā deju kolektīva „Aizkrauklis” ilggadējs 
dalībnieks. Bet Šteinberga uzvārdu dzir-
dot, daudziem rodas asociācijas ar ce-
ļiem, to uzraudzību. Rolanda tēvs Lud-
vigs Šteinbergs visu mūžu bija saistīts 
ar Latvijas, it īpaši – ar Aizkraukles pu-
ses ceļiem.  Dzīvojot ceļinieka ģimenē, 
kas cits atlika pirmklasniekam Rolan-
dam, kā lapiņā, kurā bija uzdots jautā-
jums – par ko vēlies kļūt, pārliecinoši 
ierakstīt: „ Par Latvijas galveno ceļu in-
ženieri”.  Cauras vasaras puika braukā-
ja tēvam līdzi viņa darba braucienos,  
un ceļinieka profesijas izvēle arī pēc 
11.klases šķita pati par sevi saprotama.

Rolands Šteinbergs ieguva maģistra 
grādu un piektā līmeņa profesionālo 
kvalifikāciju autoceļu un aerodromu būv-
niecības specialitātē.

Viņa  pašreizējais darba lauks ir vai vi-
sa Latvija.  Rolands ir  SIA „IR@VS” val-
des priekšsēdētājs, piedalās un vinnē 

projektu konkursos par būvniecības uz-
raudzību un veic šo svarīgo funkciju. 

Pašlaik Latvijā visi autoceļi tiek būvēti 
par Eiropas naudu, pasūtījumu pietiek. 
Rolands  pārdzīvo, ka Latvijai nav savas 
nacionālās ceļu būves  programmas.

Viņš lepojas ar to, ko pašvaldība pa-
veikusi Purvciemā, sakārtojot un lab-
iekārtojot, aprīkojot iekšpagalmus, un 
uzskata, ka tā dzīves vidi vajadzētu 
veidot visur. Tikai jāapzinās, ka tas  viss 
ir jāsaglabā, jāuztur, jākopj. Arī iedzīvo-
tājiem jāmaina attieksme pret vidi, kas 
radīta viņu labklājībai.

Kā deputāts viņš savu darba lauku 
saskata kapitālsabiedrību attieksmes 
pret klientiem mainīšanā. Ja kāds atļau-
jas rupji sabrēkt uz savu iedzīvotāju – 
vai tāds drīkst strādāt pašvaldības uz-
ņēmumā vai iestādē? Rolands nav visu 
uzņēmumu apvienošanas strikts piekri-
tējs,  bet cieņpilna attieksme pret klien-
tiem jāprasa. Vēl gribētos lielāku paš-
valdības uzmanību pievērst visu sporta 
veidu un veselības pamatam – vieglat-
lētikai.

Rolanda un Ilantas ģimenē  aug 4 
talantīgi bērni – vecākais dēls studē ar-
hitektūru, mazajai – trīs gadiņi. Tieši 
tāpēc Rīteros Daugavas krastā tika re-
montēta un pārbūvēta sena mājiņa ar 
augļu, puķu un sakņu dārziņu. Tapusi 
vieta, kur kopības sajūtu, atbildību vie-
nam par otru veidot.

No „smalkākiem” vaļaspriekiem Ro-
lands min kalnu slēpošanu. Senāk brau-
kuši visa ģimene uz Norvēģiju.  Tagad 
jaunākā vēl par mazu, lai laistos no kal-
na, paliekot mājās visi. Bet sēņot gan 
varot „kaut nakts vidū ar lukturīti rokā…”.

Šajos laikos audzināt un skolot 4 
bērnus nav vienkārši. Šajā ziņā ģime-
nei esot liels sievas vecāku atbalsts no 
lauku saimniecības. Arī Rolanda tēvs 
atbalstot. Ģimenē tā pierasts – vienam  
otru redzēt un zināt.

Iespēja studēt  
budžeta grupā

Izvērtēti Zemgales plāno-
šanas reģiona (ZPR) sko-

lēnu zinātniski pētnieciskie 
darbi. Marta pēdējā nedēļā 
darbu autori tika aicināti uz 
Jelgavu, uz skolēnu zinātniski 
pētniecisko darbu konferenci 
– konkursu. Valsts konkur-
sam no ZPR izvirzīti  2.vietas 

ieguvēji Lana Zaiceva un Dā-
vis Paugurs, kā arī 3. vietas 
ieguvēja Annija Dīce (visi no 
ģimnāzijas). Rīgā vērtēs arī  
2.vietas ieguvēju – 1.vidus-
skolas audzēkņu Romāna 
Selezņova un Konstantīna Si-
ņicas  kopīgo darbu.

Mūsējie saņēma 3 ceļazī-
mes ārpus konkursa uzņem-
šanai Latvijas Lauksaimnie-

cības universitātes budžeta 
grupā pēc vidusskolas beig-
šanas. Šo iespēju par darbu  
"Apkures sistēmas energo-
efektivitāte Aizkraukles 1.vi-
dusskolā" ieguva jau minētie 
Romāns un Konstantīns. Bez 
raizēm pēc ģimnāzijas LLU 
varēs studēt arī Dāvis Pau-
gurs. Tas nopelnīts ar darbu 
par elektroniku mājās.

Turpina darbu
Spīdolas ielā, ceļu būves 

uzņēmums “VIA” atsācis iet-
vju un ielas rekonstrukcijas 
darbus, sagatavojot gājēju iet-
ves jaunatklājuma uzlikšanai. 
No Gaismas ielas krustoju-
ma līdz aplim krustojumā ar 
Lāčplēša ielu var tikt ierobe-
žota satiksme.



Sūro gadu asarai nobirstot
2. 2014. gada 5. aprīlis

Domes sēdē 
Gadiem briedis  

nodoms
Kopš novada izveidošanas domē 

laiku pa laikam runāts par to, vai 
Aizkrauklē nepieciešama pašval-
dības policija. Valsts policijas tu-
vums, pašvaldības policijai nepie-
ciešamo līdzekļu aprēķins līdz šim 
atturēja no tās izveidošanas. Taču, 
saņemot arvien vairāk iedzīvotāju 
iebildumu, ka nepietiekami tiek 
kontrolēta domes saistošo notei-
kumu ievērošana, noteikumu pār-
kāpēji ne vienmēr tiek sodīti, kā 
arī citus jautājumus, kas nav valsts 
policijas kompetencē, dome nolē-
ma izveidot Aizkraukles novada 
pašvaldības policiju ar vienu amata 
vienību – pašvaldības policijas in-
spektoru, un apstiprināja Aiz kraukles 
novada pašvaldības policijas Noli-
kumu un policijas inspektora  ama-
ta atalgojumu. 

Nolikumu pašvaldība iesniegs sa-
skaņošanai Latvijas Republikas Iekš-
lietu ministrijā.

Nolikumā noteikts, ka pašvaldī-
bas policija būs apbruņota militari-
zēta pašvaldības institūcija sabied-
riskās kārtības uzturēšanai un tiesī-
baizsardzībai, kas savas kompeten-
ces ietvaros darbosies Aizkraukles 
novada administratīvajā teritorijā 
un būs pakļauta novada pašvaldī-
bai, darba organizācijas jautājumos 
sadarbosies ar Valsts policijas iestā-
dēm un citām institūcijām.

Noteikti policijas darbinieka 
amata pienākumi. Atbilstoši papil-
dināts pašvaldības amatpersonu 
un darbinieku amatu katalogs, po-
licijas inspektoram noteikts atal-
gojuma 7. līmenis. 

Brauks ar  
elektromobili

Lai veicinātu siltumnīcefekta gā-
zu (SEG) emisiju samazināšanu, at-

balstot tādu transportlīdzekļu ie-
viešanu Latvijā, kuri pēc savas 
konstrukcijas par vienīgo mehā-
nisko dzinējspēku izmanto enerģi-
ju no transportlīdzeklī glabātās 
elektroenerģijas un kuru SEG emi-
sijas ir 0 g/km, šim mērķim pie-
saistot Klimata pārmaiņu finanšu 
instrumenta (KPFI) līdzekļus, Aiz-
kraukles novada dome, vienam de-
putātam balsojumā atturoties, no-
lēma piedalīties KPFI finansēto 
projektu atklātajā konkursā „Sil-
tumnīcefekta gāzu emisijas sama-
zināšana transporta sektorā – at-
balsts elektromobiļu un to uzlādes 
infrastruktūras ieviešanai” ar pro-
jektu „Siltumnīcefekta gāzu emisi-
ju samazināšana, iegādājoties jau-
nu, rūpnieciski ražotu elektromo-
bili”. Projekta kopējās izmaksas  ir 
25 611 eiro, projekta apstiprināša-
nas gadījumā, tā ieviešanai dome 
nolēma nodrošināt pašvaldības līdz-
finansējums 7686 eiro. 

Ja atbalsts elektromobiļa iegādei 
tiks saņemts, jauno braucamo no-
dos jaunizveidotās pašvaldības po-
licijas darbinieka rīcībā. 

Jauna direktore
Par Aizkraukles novada Pieau-

gušo izglītības un inovāciju atbal-
sta centra (PIIAC) direktori ar 
2014.gada 1.aprīli iecelta Zane Ro-
manova.  Pašvaldība saskaņā ar šo 
lēmumu ar Zani Romanovu noslē-
dza darba līgumu uz nenoteiktu 
laiku ar pārbaudes laiku uz 3 mē-
nešiem. Līdz šim Zane PIIAC vei-
ca tālākizglītības speciālistes-me-
todiķes pienākumus.

Atbalstīs ražošanas 
paplašināšanu

Aizkraukles novada dome iz-
skatīja SIA „Jeld-Wen Latvija” ie-
sniegumu par satiksmes slēgšanas 
iespējām Rūpniecības ielas posmā 
Aizkrauklē no šī uzņēmuma robe-
žām līdz Torņu ielai. Šajā  posmā 

Rūpniecības ielas abās pusēs (Rūp-
niecības ielā 13 un Rūpniecības ielā 
18) atrodas SIA „Jeld-Wen Latvija” 
īpašumi –  durvju ražotnes ēkas. 
Ražošanas tehnoloģiskajā procesā 
uzņēmumam ir nepieciešama ne-
traucēta darbinieku, tehnisko lī-
dzekļu un kravu pārvietošana starp 
ražošanas ēkām abās ielas pusēs. 

Satiksmes slēgšanas nepiecieša-
mību SIA „Jeld- Wen Latvija” pa-
mato ar plānoto ražošanas paplaši-
nāšanu, kuru nevarēs veikt, neslē-
dzot satiksmi šajā  ielas posmā. Kā 
paskaidroja „Jeld-Wen” prokūriste 
Ilze Vilcāne, starp „Jeld-Wen” uz-
ņēmumiem, kuri izvietoti dažādās 
valstīs, notiek konkurence par in-
vestīciju iegūšanu, tāpēc uzņēmu-
mam svarīgi nodrošināt pamatuz-
ņēmuma prasības. Iecerēts ražotnes 
paplašināšanā ieguldīt  investīcijas 
2,2 miljonu eiro apmērā, radot 50 
jaunu darba vietu. Ja investīcijas tiks 
piešķirtas, ik dienu uzņēmuma te-
ritorijā iebrauks un izbrauks ap 30 
lielo kravas mašīnu.

Situāciju izskatīja novada Attīs-
tības komisija, kura uzņēmuma 
lūgumu uzskatīja par pamatotu. 
Par  šādu iespēju informēti arī ap-
kārtējie uzņēmēji. Finanšu komi-
tejā tika atzīts, ka ielas slēgšana 
nepieciešama arī drošības apstāk-
ļu dēļ, jo lielajiem autovilcējiem 
savstarpēji mainoties, cilvēkiem 
un tehnikai pārvietojoties  no vie-
nas ielas puses uz otru, jau tagad 
rodas draudīgas situācijas.

Apkārtējie uzņēmēji, no kuriem 
daļa tikšanās laikā piekrita ielas 
gala slēgšanai, iesniedza protestu 
domei, minot gan pamatotus, gan 
nepamatotus argumentus.

Dome kopumā atbalstīja SIA 
„Jeld-Wen Latvija” lūgumu par sa-
tiksmes slēgšanu ražošanas papla-
šināšanas vajadzībām Rūpniecības 
ielas posmā starp SIA „Jeld-Wen 
Latvija” īpašumiem Rūpniecības 
ielā 13 un Rūpniecības ielā 18 ar 
noteikumu, ja investīciju projekts 

tiks realizēts Aizkrauklē. Ja inves-
tīcijas projektam netiks iedalītas,  
ielas posmu satiksmei neslēgs.

Vērtē kapitāl
sabiedrību darbu
Deputāti noklausījās un pieņē-

ma zināšanai SIA „Aizkraukles 
ūdens” valdes locekles Gudrunas 
Vectirānes un SIA „Aizkraukles 
KUK” valdes locekļa Ivara Sekača 
ziņojumus par 2013.gada darbu.

SIA „Aizkraukles ūdens” 2013.
gadu noslēgusi ar 40335 latu zau-
dējumiem, bet zaudējumu apjoms 
salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu 
ir samazinājies. 2013.gadā samazi-
nājušies kopējie ieņēmumi. Sama-
zināti ražošanas izdevumi, kā arī 
izdevumi atalgojumam. Arī 2014.
gadā sabiedrība neplāno palielināt 
darbiniekiem atalgojumu. 

Izvērtējot uzņēmuma finanšu 
rādītājus, konstatējams, ka sabied-
rībai ir finanšu nepietiekamība un 
pastāv riski finanšu nodrošināša-
nai. Pašvaldība 2013.gadā ir iegul-
dījusi pamatkapitālā Ls 14000. Lai 
nodrošinātu darbības finansējumu, 
pašvaldība ieguldījumu  sabiedrī-
bas pamatkapitālā veikusi arī šo-
gad. Pēc sēdes grupa domes depu-
tātu iepazinās ar novada ūdens-
saimniecību un notekūdeņu attīrī-
šanas iekārtām to atrašanās vietā.

SIA „Aizkraukles KUK” pamat-
darbība ir sadzīves atkritumu ap-
saimniekošana. Sabiedrībā nodar-
bināti 22 strādājošie. Uzņēmuma 
ieņēmumi 2013.gadā  salīdzināju-
mā ar iepriekšējo periodu  ir sama-
zinājušies. Tas galvenokārt saistīts 
ar laika apstākļiem ziemas periodā, 
kad netika veikti pakalpojumi snie-
ga tīrīšanā. Līdz ar to samazināju-
sies atalgojumam izlietotā summa. 
Sabiedrība gadu noslēgusi ar Ls 
21149 zaudējumiem, tai nav ilgter-
miņa saistību. Pakalpojumu saņē-
mēju parādi (Ls 31066) bija lielāki 
nekā zaudējumi. 

2014.gadu uzņēmums plāno 
noslēgt ar nelielu peļņu. 

Abi uzņēmumi pašvaldībai  ie-
snieguši 2013.gada finanšu pār-
skatus, ko kapitāla daļu turētāja 
pārstāvis Leons Līdums ir izskatī-
jis un apstiprinājis. 

Solis uz jaunām 
tehnoloģijām 

Novada ģimnāzija  izstrādājusi 
zinātniski izglītojošu projektu re-
ģionāla informācijas tehnoloģiju 
(IT) prasmju centra izveidošanai 
Aizkraukles un apkārtnes skolē-
niem, kuri pastiprināti interesējas 
par jaunajām tehnoloģijām.   Ģim-
nāzija cer iegūt finansiālu atbalstu, 
iesniedzot savu projektu  nodibi-
nājuma „Rietumu bankas labdarī-
bas fonds” sadarbībā ar AS „Lauku 
Avīze” organizētajam konkursam 
„Sprīdis labākai dzīvei”, lai iegādā-
tos 3D printeri ieinteresēto skolē-
nu apmācībai. 

3D printeris spēj izdrukāt  trīs 
dimensiju priekšmetus no īpaša 
materiāla pēc datorprogrammā iz-
veidotā modeļa, kombinēt tos savā 
starpā. Šādām iekārtām tiek prog-
nozēta laba nākotne. 

Dome atzina ideju par atbalstā-
mu un nolēma projekta apstipri-
nāšanas gadījumā tā ieviešanā pie-
dalīties ar 900 eiro lielu līdzfinan-
sējumu no pašvaldības līdzekļiem.  
Projekta kopējās izmaksas plāno-
tas 4400 eiro.

Komisija izvirzīs sabiedrības bal-
sošanai 20-30 projektus. Projekti, 
par kuriem kopā tiks saņemts vis-
vairāk balsu, tiks izvirzīti finansē-
juma piešķiršanai un realizēšanai. 
Balsošana notiks no 10.līdz 23.ap-
rīlim (ieskaitot).

Balsošanā var piedalīties jebku-
ra persona, balsojot tikai vienu reizi 
un tikai par vienu projektu. Jau nā-
kamnedēļ varam sākt balsot. Aici-
nām atbalstīt šo projektu, nobal-
sojot. Tas ir ļoti svarīgi!

Komunistiskā genocīda upu-
ru piemiņas dienā, 25.mar-

tā, pulcējās Aizkraukles un kaimi-
ņu novados dzīvojošie represētie 
– cilvēki, kuri tautai melnajās die-
nās tika atrauti no Tēvijas, no ģi-
menes un aizsūtīti trimdā, no ku-
ras daudzi neatgriezās. 

Šajā dienā novadā notika divi 
par tradīciju kļuvuši pasākumi. Vis-
pirms pie genocīda upuru piemiņas 
akmens „Tiem, kuri nepārnāca” 
Aizkraukles pagastā represētie ko-
pā ar pašvaldības vadību un pagas-

ta sākumskolas audzēkņiem nolika 
ziedus, pēc tam pulcējās Aizkrauk-
les Vēstures un mākslas muzejā 
„Kalna Ziedos”, lai satiktos, atcerē-
tos, apskatītu jauno ekspozīciju 
„Vēstules no Sibīrijas”.

Izstādi atklāja muzeja direktore 
Dzintra Cepure, pasākuma dalīb-
niekus uzrunāja Aizkraukles no-
vada domes priekšsēdētāja viet-
niece Anta Teivāne, Jaunjelgavas 
domes priekšsēdētājs Guntis Li-
beks un Represēto biedrības Aiz-
kraukles novada kopas vadītājs Jā-

nis Krievs (attēlā pa labi). 
Jau kuro gadu muzeja kolektīvs 

pulcē  represētos „Kalna Ziedos”, 
bet nekad neatkārtojas viens un 
tas pats. Šoreiz godā celtas bija no 
trimdas vietām rakstītās vēstules 
mājniekiem, radiem, draugiem, 
trimdinieku pašu zīmēti apsveiku-
mi Līgo dienā un citos svētkos. Uz 
ekrāna demonstrētajos vēsturiska-
jos Sibīrijā tapušajos attēlos varēja 
jaust, cik svarīgi latviešiem svešu-
mā bija sajust kopības garu – svēt-
ku dienā, vaļas brīžos, bēru gadīju-
mos. Zem attēliem lasāmi arī šo-
dien Aizkraukles reģionā zināmu 
dzimtu uzvārdi, kāda kundzīte sa-
skatīja attēlā savu māmuļu. 

Stikla vitrīnā – UNESCO senat-
nes mantojuma Latvijas reģistros 

ierakstītās „Vēstules uz bērza tāss”.
Izstāde vēl pieejama arī citiem 

apmeklētājiem. Skolēniem šī ek-
spozīcija varētu būt ne tikai node-
rīga, bet arī cilvēciski interesanta.

Atveriet sirdis,  
esiet dāsni!

Aizkraukles novada sociā-
lais dienests  10.aprīlī plkst.14 

rīko bērnu un jauniešu ar invalidi-
tāti radošo darbu izstādi – izsoli 
“Lieldienu noskaņas”. Aicinām bēr-
nus un jauniešus ar invaliditāti pie-
dalīties izstādē ar saviem radoša-
jiem darbiņiem, kā arī  darbu izso-
lē aicinām piedalīties novada pašval-
dības deputātus, uzņēmējus, jebkuru 
aizkrauklieti, katru, kurš vēlas sniegt 
atbalstu mūsu novada bērniem un 
jauniešiem ar invaliditāti. Par izsolē 
iegūtajiem līdzekļiem tiks organi-
zēts kāds jauks vasaras pasākums 
šiem bērniem un jauniešiem.

Sīkāka informācija Aizkraukles 
novada sociālajā centrā pie Mārī-
tes Možeiko, tālr. 65133941.

Iepazina Turcijas 
stūrīti

No 2014.gada 20. marta  
līdz 2014. gada 30. 

martam Aizkraukles novada trīs 
jaunietes Lūcija Alise Voitkunska, 
Jolanta Graudone un Lāsma Ku-
kule kopā ar skolotāju Ingunu 
Juhņeviču piedalījās biedrības 
„Galaktika” organizētajā pasāku-
mā –  jauniešu starptautiskās ap-
maiņas projektā „Drop of water” 
(Ūdens piliens) Antālijā, Turcijā.



Vairāk, interesantāk
Aizkraukles novada pašval

dības, Jēkabpils EUROPE 
Direct informācijas centra, Latvi
jas Tirdzniecības un Rūpniecības 
Kameras, IGA centra un Ekono
mikas ministrijas organizētā Pār
novadu Uzņēmēju diena 22.martā 
IGA centrā pulcēja ārkārtīgi daudz 
cilvēku, jau pus desmitos no rīta bi
ja grūti atrast vietu, kur novietot 
automašīnu. Pasākumā piedalījās 
gandrīz 200 uzņēmēju, amatnieku 
un iestāžu  no visiem Latvijas kul
tūrvēsturiskajiem novadiem, pre
zentējot savu darbu un produkciju. 
Septiņu novadu pašvaldības ar sa
viem uzņēmējiem bija rezervējušas 
vietu kopīgiem stendiem. Pasāku
mu apmeklēja ap 5800 interesentu.

Desmitos no rīta novada vadība 
pasākuma dalībniekus iepazīstinā

ja ar viesiem: Eiropas parlamenta 
(EP) deputāti Inesi Vaideri un EP 
informācijas biroja pārstāvi Daci 
Skadiņu.

I. Vaidere, uzrunājot  klāteso
šos, vēlēja veiksmi katram uzņē
mējam, īpaši uzsverot mazā un vi
dējā biznesa lomu novada attīstībā, 
bet D.Skadiņa aicināja visus 
24.maijā izdarīt savu izvēli un pie
dalīties EP vēlēšanās.

Novada domes priekšsēdētājs 
Leons Līdums, viņa vietniece Anta 
Teivāne un EP deputāte Inese Vai
dere sveica un apbalvoja uzņēmē
jus dažādās nominācijās. Daļu ap
balvojamo noteica pasākuma rī
kotāji, divās nominācijās – paši 
aizkrauklieši interneta balsojumā. 
Katru gadu pasākumā piedalās arī 
Jaunjelgavas pašvaldība. Šogad do
mes priekšsēdētājs Guntis Libeks  

sveica „Diānas Pi
numu Fabrikas” 
pārstāvi, sakot pal
dies par labu sadar
bību ar pašvaldību.

Atsevišķā telpā 
notika semināri, ku
ros brīžiem pat pie
trūka krēslu.

Par ko prie-
cājāmies
Piedāvāto pro

duktu un pakalpo
jumu daudzveidība 
bija lielāka nekā jeb
kad. Un galvenais – 
visi dalībnieki de
monstrēja tiešām 
pašu ražoto produk
ciju vai pakalpoju
mus (izņemot da
žus tradicionālos 
tirdziniekus lauku

mā). 
Čaklāki kā citus gadus bija paši 

aizkrauklieši, piedāvājot gan savus 
rokdarbus, gan konditorejas, kuli
nārijas izstrādājumus, zemnieku 
saimniecībās saražoto, skolēnu mā
cību firmu pakalpojumus. Skatītā
jiem patīkamu pārsteigumu ar 
daudzveidīgo izstrādājumu klāstu 
sagādāja SIA „Metālists”. Daudzi tei
ca, ka nevarējuši iedomāties, ka šis 
uzņēmums ražo tik daudzas derī
gas lietas. Jāatzīmē Aizkraukles biz
nesa inkubators, kurā daudzi uzņē
mēji gūst atspēriena punktu  savu ide
ju attīstībai un sāk ieņemt nozīmī
gu vietu novada uzņēmējdarbībā.

Daudzu uzmanību piesaistīja tā
līna zemnieku saimniecība ar savu 
„Latgalys goldu”, kā īpašus produk
tus reklamējot „diētiskū špeki”, 
„abādu oknys” u.c.  Bagātīga izska
tījās telpa, kurā pašmāju dārzeņus 
un augļus piedāvāja divas saimnie
ces.  Visdažnedažādākie sieri (do
minēja „Vecsiljāņi”), gaļas kūpinā
jumi, koka un metāla izstrādājumi, 
zivju busiņi… Tika atklāta arī aug
ļu koku stādu tirgus sezona.

Dažādu ražojumu galdi nesatil
pa IGA centra plašajās telpā un 
gaiteņos, liela daļa bija apmierināti 
arī ar vietu āra laukumā, jo laiks 
bija silts un patīkams. 

Ļoti lielu interesi laukumā pie
saistīja SIA „Pakavs” ar noderīgu 
un interesantu piedāvājumu. Uz
ņēmēju dienas apmeklētājiem tika 
dota iespēja no koka sagatavēm 
uztaisīt savu putnu būri. Ap šo no
jumi cilvēki stāvēja rindā, nepār
traukti klabēja vesera sitieni: nag
loja bērni un  tēvi, nagloja māmi
ņas, pat vecmāmiņas. „Pakava” 
puiši piepalīdzēja vien ar padomu. 
Kopumā tas bija lieliski!  Jautrā 
kopdarbībā tapa ap 200 putnu mā
jiņu! Jācer, ka arī citi uzņēmēji nā
kamgad padomās par atraktīvu 
nodarbi apmeklētājiem. 

IGA centra pārvaldniece nova
da Attīstības komisijas priekšsēdē
tāja Ieva Erdmane ļoti apmierināta 
ar novada jauniešu līdzdalību pa
sākuma sarīkošanā. Kā attapīgus, 
gudrus un izdarīgus viņa vērtē sa
vus jaunos palīgus vietu ierādīšanā 
un iekārtošanā, kas ir ļoti grūts uz
devums, ko ne katrs pieaugušais 
spēj paveikt.  

Dienas beigās  uzrunātie dalīb
nieki pauda apmierinātību, ka nav 
velti tērējuši degvielu  braucienam 
uz Aizkraukli. Bijis interesanti sevi 
parādīt un citus redzēt. Salīdzināja 
arī ar pērno gadu – savu izstrādā
jumu tirdzniecība veikusies labāk. 
Ēdamlietu izgatavotāji pat nopel
nījuši. Arī pārējie bija apmierināti. 
Jo galvenais esot jauni kontakti, 

sadarbības norunas. „Mēs jutā
mies kā svētkos” – priecīgi teica 
linu šuvējas.

Noslēgumā organizatori teica 
īpašu paldies par stenda labāko 
noformsējumu Skrīveru novada 
pašvaldībai, par atraktīvu darbo
šanos – SIA „Pakavs” (strazdu bū
ra izgatavošana) un „Latgalys gol
dam” ( abiem lasiet augstāk). 

Balvas – kopā  
sadotas rokas

Pārnovadu uzņēmēju dienas at
klāšanā Aizkraukles novada paš
valdības vadība godināja dažādās 
nominācijās par labākajiem atzītos 
uzņēmumus un to vadītājus. Bal
vas bija simboliskas – jaunā māk
slinieka Gata Erdmaņa veidotās 
sveicienā sadotas rokas. Vairāk par 
apbalvotajiem uzņēmumiem varat 
uzzināt internetā: http://www.aiz
kraukle.lv/ 

 Apbalvojumus saņēma (nomi
nācija, darbības pamatnozare, va
dītājs):

*Aizkraukles labdaris – AS „Vir
šiA” (degvielas tirdzniecība), Jā
nis Riekstiņš. 

*Izaugsme  Aiz krauklei – SIA „ 
Remiro  travel” (tūrisma ceļoju
mi), Renāte Bērziņa. 

*Aizkraukles inovācija –  SIA „WPC 
Green deck” (būvmateriālu izstrāde 
un ražošana), Matīss Hermanis. 

*Aizkraukles  lauku cerība – Ar
mands    Bērtulsons (zemnieku saim
niecība, lopkopība). 

*Draudzīgākais  klientam –  SIA „Imi
ga” kafejnīca „Panna”,  Ingūna Gran
dāne (noteica internetbalsojumā).   

*Aizkraukles  stabilitāte – SIA 
„A. Egles” (autotransporta pārvadā
jumi), Andis Egle.  

*Jauniešiem  populārākais – SIA 
„Ursula M”  kafejnīca „Betija”, Pēte
ris Graudiņš (noteica jaunieši inter
netbalsojumā) 

*Zaļā produkta veicinātājs –  
SIA „Tuņķi” veikals „Krokusss” 
(pārtikas tirdzniecība),   Malaho
vu un Šnepstu ģimene.   

*Vietējās identitātes produkts – 
„Mājas  kūkas Aizkrauklē”, Tatjana  
Bērziņa.   

*Pārrobežu sadarbības  partne
ris – Biržu (Lietuva) rajona pašval
dība.

Mācību uzņēmumi 
dažādo darbību

Uzņēmēju dienā piedalījās un 
sevi prezentēja arī novada ģimnā
zijas skolēnu mācību uzņēmumi 
(SMU), kuru šogad ir vairāk un to 
darbības lauks dažādāks nekā ie
priekš. Nelielam ieskatam ģimnā
zijas skolēnu mācību uzņēmumi 
un to darbības jomas:

SMU SIA „AA&VV” – foto se
sijas, foto apstrāde;

SMU SIA „Izgrezno sevi!” – 
auskari, aksesuāri;

SMU SIA „Izcilnieks” – interne
ta mārketings, tulkošana, prezen
tāciju veidošana;

SMU SIA „S&K” – reklāmu vei
došana internetā;

SMU SIA „We bee” – lūpu bal
zāmi un sveces no vaska.

Ceram, ka jaunajiem uzņēmē
jiem izdevās ieinteresēt apmeklētājus.

3.Pārnovadu  uzņēmēju dienā 
3.2014. gada 5. aprīlis

Aizkraukles 2013.gada nominanti – pašvaldības balvu saņēmēji

EP deputāte Inese Vaidere (no kreisās) labprāt nofotografējās ar 
„Remiro Travel”  (Izaugsme Aizkrauklei) pārstāvi Rovenu Jakubov-
sku.

Novada domes priekšsēdētājs Leons Līdums (no labās) un vietnie-
ce Anta Teivāne sveic SIA „Ursula M” kafejnīcas „Betija” (Jaunie-
šiem populārākais) saimnieku Pēteri Graudiņu.

Aizkraukles stabilitāte –  
SIA „A. Egles”, Andis 
Egle.

Aizkraukles inovācija – 
„WPC Green deck”, Ma-
tīss Hermanis.

Draudzīgākais  klientam 
– „Imiga”, kafejnīca „Pan-
na”, Ingūna Grandāne.

Zaļā produkta veicinā-
tājs – „Krokusss”, Ieva 
Šnepste.  

Vietējās identitātes pro-
dukts – „Mājas  kūkas”, 
Tatjana  Bēr ziņa. 

Lauku cerība – Armands 
Bērtulsons, ZS „Dārz-
nieki.

Aizkraukles labdaris – 
„Virši A”, Jānis Riek-
stiņš.

SIA „Pakavs”  stendā apmeklētāji uzkavējās visil-
gāk. Bet tie, kuri sadūšojās savām rokām izgata-
vot putnu būrīti, bija lepni ar savu  „Pakava” apzī-
mogoto ieguvumu. 



4. 2014. gada 5. aprīlis

Ar vecmāmiņu 
mīļumu adīts

Sabiedriskās apspriešanas sanāksmē. 

Dokumenti –  
nākotnes orientieri
Beigusies plānošanas 

dokumentu 1. redakci-
jas sabiedriskā apspriešana.

Aizkraukles novada paš-
valdībā notika Aizkraukles no-
vada attīstības plānošanas 
dokumentu: „Integrētās attīs
tības programmas  aktuali-
zācija 2013.–2020.gadam”, 
„Ilgtspējīgas attīstības stra-
tēģija 2013.–2025.gadam” 
un „Teritorijas plānojuma 
2013.–2025.gadam 1.redak
cija un Vides pārskats” pro-
jektu publiskā  apspriešana. 
Sanāksmē piedalījās vairāk 
nekā 30 cilvēku: domes un 
pašvaldības pārstāvji, inte-
resenti no iedzīvotāju vidus 

un SIA „Metrum”, kura pie-
dalījās dokumentu projek tu 
izstrādē, speciālisti, kā arī 
ģeogrāfijas zinātņu doktore 
profesore Aija Melluma; viņa 
piedalījās dabas parka „Dau-
gavas ieleja” dabas aizsar-
dzības plāna izstrādē.

Tika prezentēti dokumen-
tu projekti, klātesošie uzzinā
ja par interesantiem atklāju-
miem izstrādes gaitā, kā arī 
par sabiedrības iesaisti šajā 
procesā, uzklausīja iedzīvo-
tāju ieteikumus. 

24.martā  beidzās priekšli-
kumu iesniegšanas termiņš. 
Izteiktos priekšlikumus, kuri 
attiecas uz šiem dokumen-

tiem, darba grupa izvērtē un 
lemj par iekļaušanu vai neie-
kļaušanu dokumentos. Tuvā-
kajā laikā visi dokumentu 
projekti tiks iesniegti saska-
ņošanai Zemgales plānoša-
nas reģionā (ZPR).

Paredzams, ka Attīstības 
stratēģija un Investīciju plāns 
aprīlī varētu tikt nodoti do-
mei apstiprināšanai, bet Te-
ritorijas plānojums precizē-
jams, izskatot ierosinājumus 
par zonējuma maiņu, kā arī 
par pilsētas teritorijas papla-
šināšanu, īpaši par vietām, 
kurās pilsētas perspektīvā 
robeža varētu šķērsot privā-
tos zemes īpašumus.

Gatavojoties 2013.ga-
da Mazuļu dienai, kas 

notika 8.martā, ļoti čakli strā-
dāja brīvprātīgās  vecmāmi-
ņas – viņām šogad nācās 
uzadīt daudz vairāk nekā 
pērn siltu zeķīšu, ko ielikt pērn 
dzimušo mazuļu atmiņu pū-
riņa kastītēs.  94 pārus pavi-
sam mazu un nedaudz lielā-
ku zeķīšu – katru citādu, kat-
ru adītājas mīlestības apsta-
rotu – pagatavoja astoņas 
čaklas pensionāres. Biruta 
Žunda (attēlā vidū), Milda 
Malafejeva (pirmā no labās), 
Zinaīda Geršebeka, Emīlija 
Gusāre, Vita Klabe, Velta 

Galviņa, Anna Baumgartena 
(pirmā no kreisās), Broņisla-
va Pastare nežēloja savu 
laiku, lai sagādātu sirsnības 
svētkus jaundzimušo vecā-
kiem un turētu siltas mazuļu 
kājiņas. Viņām domes priekš-
sēdētājs Leons Līdums Ma-
zuļu dienas pasākumā pa-
sniedza nelielas pateicības 
veltes. 

Pasākuma laikā pirmā pū-
riņa lādīti saņēma 53 ģime-
nes. Pārējās lūdzam izņemt 
dāvaniņas līdz 1.jūnijam pil-
sētas kultūras namā, pie de-
žurantiem.

Par iespēju iepazīties ar  
2013.gada apsaimniekošanas 

izdevumiem

Mūsu apsaimniekojamo māju dzīvokļu 
īpašniekiem ir iespēja iepazīties ar 

2013.gada māju  kopīpašuma apsaimnieko-
šanas izdevumiem, kas saistīti ar dzīvojamo 
māju, to komunikāciju un iekārtu uzturēša-
nu, ekspluatāciju un remontu, kā arī zemes 
gabalu uzturēšanu, kā tas paredzēts  2008.
gada 9.decembra Ministru kabineta noteiku-
mos Nr. 1014 “Kārtība, kādā aprēķināma 
maksa par dzīvojamās mājas pārvaldīšanu 
un apsaimniekošanu”. 

Iepazīties ar pārskatu par 2013. gadā ie-
kasēto un izlietoto maksu par dzīvojamās 
mājas pārvaldīšanu un apsaimniekošanu 
(MK noteikumu 4.pielikums) var šādi:

1.Ierodoties SIA “Lauma A” 234.A kabine-
tā darba laikā no 8.oo.līdz 17.oo

(pārtraukums 12.0013.00);

2.Pēc individuāli izteikta lūguma saņemot 
pārskatu ar pasta starpniecību;

3.Saņemt informāciju, piezvanot pa tālruni 
uz 65133797. 

   Par sapulcēm
Šī gada 27.martā notika māju vecāko kop-

sapulce, kurā viņi tika informēti par 2013. 

gadā iekasēto un izlietoto maksu par dzīvo-
jamās mājas pārvaldīšanu un apsaimnieko-
šanu, kā arī veiktajiem remontiem. Tika ap-
spriests jautājums par māju vecāko darba 
apmaksu. 

Kopsapulcē piedalījās arī SIA ”Aizkrauk-
les ūdens” valdes locekle G. Vectirāne, kura 
informēja par izmaiņām ūdens apgādes no-
rēķinu organizēšanā. Sapulcē piedalījās 26 
māju vecākie (no 43).

Aprīlī plānotas māju dzīvokļu īpašnieku 
kopsapulces:

Norises vieta – „LaumasA” sapulču telpā 
(Nr.244), Lāčplēša ielā 4, Aizkrauklē.  Sapul-
ču sākums  plkst.18.

Katras kopsapulces darba kārtība tiks pa-
ziņota katram dzīvokļa īpašniekam (past-
kastītē), informācija tiks izvietota arī mājas 
ziņojumu stendā.  

Modris Bite,  
SIA „Lauma A” valdes loceklis 

Informē „Lauma A”

Uzņēmēju dienas atraktīvie latgalieši saistīja daudzu jo daudzu ap-
meklētāju uzmanību. Speķim E-vielu nav, tātad bioloģisks pro-
dukts.

Tāpat kā pērn kuplā skaitā mūsu uzņēmēju dienā piedalījās Krust-
pils novada uzņēmēji ar daudzveidīgu produkciju.



Pagasta plašā pašdarbnieku 
saime un viņu atbalstītāji 

29.martā ar koncertu un nelielu 
ieskatu pagasta kultūras dzīves se
nākajā un tuvākajā vēsturē atzīmē
ja pagasta kultūras nama 25 gadu 
jubileju.  Pasākumu interesanti un 
sirsnīgi vadīja novada kultūras na
ma direktore Anta Teivāne un pa
gasts bibliotēkas vadītāja Aija Mel
ne (30 gadu vadīja pagasta kultū
ras dzīvi, arī vecajā klubiņā), ko
mentējot Aizkraukles Vēstures un 
mākslas muzeja sagatavoto fotoat
tēlu demonstrējumu.

Pašlaik Aizkraukles pagasta kul
tūras namā oficiāli darbojas seši tau
tas mākslas kolektīvi ar apmēram 
120 dalībniekiem (attēlā). Viņiem 
kultūras nams vajadzīgs gan svēt
kos, gan ikdienā kā ūdens malks.

Koncertā savus labākos priekš
nesumus rādīja sieviešu vokālais 
ansamblis „Spīdala”  un vīru vokā
lais ansamblis (pārsteidza apmek
lētājus ar paplašinātu sastāvu  un, 
kā vienmēr, ar spēcīgām balsīm). 
Sieviešu ansambli vairāk nekā 35 
gadus, bet vīrus kopš ansambļa iz

veides  vada Janīna Zolotorenko. 
Vidējās paaudzes  un senioru 

kolektīvus „Aizkrauklis”  kopš to 
izveidošanas vada Inita Vilciņa, 
jauniešu un vidējās paaudzes ko
lektīvus „Pēda” no pirmā mēģinā
juma līdz šim vada Una Stakle.  

Arī Baumaņu kapela, kura pē
dējos gados iemantojusi Latvijas 
slavu, visus šos gadus ir bijusi sais
tīta ar pagasta kultūras namu, tā 
kolektīviem, izbraukumiem. Lai 
gan muzikāli kapelas toni jau uz
dod jaunā paaudze, stiprais kape
las balsts joprojām tas pats – 
Imants Baumanis.

 Koncerta laikā  tika atgādināti  
daudzie ārzemju braucieni, līdz
dalība starptautiskajos festivālos 
un citi nozīmīgi gadījumi, sveikti 
kultūras darba un kolektīvu at
balstītāji.

Tika pateikts paldies kultūras 
nama celtniekiem un pirmajiem 
saimniekiem – toreizējiem kol
hozniekiem, vēlāk paju sabiedrī
bas locekļiem, kuri  laikā, kad citas 
paju sabiedrības pārdeva  kultūras 
ēkas tiem, kam nauda, vai uzspie

da pašvaldībām izpirkt būves, aiz
krauklieši jaunā kultūras nama 
ēku nodeva pagasta pašvaldībai 
bez maksas ar vēlējumu: „Mēs cē
lām šo ēku Aizkraukles cilvēkiem, 
tai arī turpmāk jākalpo viņiem.”

Pašdarbniekus, pasākuma ap
meklētājus uzrunāja domes priekš
sēdētājs Leons Līdums, deputāte 
Anita Bicka, pagasta pārvaldes va
dītājs Jānis Bāliņš, kādreizējā kol
hoza priekšsēdētāja vietniece kul
tūras darbā Gunta Rīdūze un citi. 

Daudzkārt skanēja paldies ilg
gadējajam kultūras nama direkto
ram Vilim Staklem, kurš Aiz
kraukles tautas mākslas kolektī
viem pavēra ceļu uz pasauli  un 
citu tautu kultūru.  No Ziemeļu le
dus okeāna, līdz Himalaju nogā
zēm, no robežas ar Mongoliju līdz 
Persijas līcim, Vidusjūras austru
miem, no Viduseiropas ziemeļiem 
līdz pašiem dienvidiem skanējušas 
Latvijas melodijas un deju soļi. Tas 
mudināja darboties,  stiprināja ko
lektīvu iekšējo atbildību un audzi
nāja, parādīja perspektīvas.

5.2014. gada 5. aprīlis

Pagasta nams svin jubileju

Svētkos – suņu izstāde

Laiks īkšķus turēt!

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.2014/2
APSTIPRINĀTI ar Aizkraukles novada domes 2014.gada 24.janvāra lēmumu Nr.15 (protokols Nr. 1, 15.§) 

PAr  vIENrEIzējU  PAbALSTU  POLITISKI  rEPrESēTAjāM  PErSONāM 
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”43.panta trešo daļu

I.vispārīgie jautājumi

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) 
nosaka kārtību, kādā Aizkraukles novada pašval-
dība izmaksā vienreizēju pabalstu politiski repre-
sētām personām.

2. Pabalsta izmaksas mērķis ir, atzīmējot Latvi-
jas Republikas proklamēšanas gadadienu 18.no-
vembrī, sniegt materiālu atbalstu politiski represē-
tām personām.

3. Tiesības saņemt pabalstu ir politiski represēta-
jām personām, kuru deklarētā pamata dzīves vieta 
ir Aizkraukles novada administratīvā teritorija.

II. Pabalsta apmērs

4. Pabalsta apmērs vienai personai ir 50 euro.

5. Pabalsts tiek izmaksāts no sociālajai palīdzī-
bai paredzētajiem Aizkraukles novada pašvaldī-
bas budžeta līdzekļiem.

III. Pabalsta piešķiršanas un izmaksāšanas 
kārtība

6. Aizkraukles novada Sociālais dienests (turp-
māk – Sociālais dienests) pēc Iedzīvotāju reģistra 
un Politiski represēto personu Aizkraukles novada 
apvienības ziņām sastāda un aktualizē politiski re-
presēto personu – pabalsta saņēmēju sarakstu 
(turpmāk – saraksts) bez personas iesnieguma un 
materiālās situācijas izvērtēšanas.

7. Personai, kura atbilst noteikumu nosacīju-
miem, bet nav iekļauta sarakstā, jāvēršas Sociā-

lajā dienestā, uzrādot personu apliecinošu doku-
mentu un politiski represētās personas apliecī-
bu. 

8. Pabalsts sarakstā iekļautajām perso-
nām tiek izmaksāts katru gadu laika periodā 
no 1.novembra līdz 15.decembrim skaidrā 
naudā Aizkraukles novada pašvaldības kasē 
vai pārskaitīts uz pabal sta saņēmēja norādī-
to bankas kontu.

9. Ja kāda no sarakstā iekļautajām per
sonām objektīvu iemeslu dēļ nav varējusi 
saņemt pabalstu noteikumu 8.punktā no-
teiktajā termiņā, pieļaujams, ka pabalstu 
var saņemt arī pēc minētā termiņa beigām, 
bet ne vēlāk kā līdz nākamā gada 1.febru-
ārim.

Iv. Lēmuma  pieņemšanas, apstrīdēša-
nas un pārsūdzē šanas kārtība

10. Lēmumu par pabalsta piešķiršanu vai 
atteikumu pieņem Sociālais dienests.

11. Sociālā dienesta pieņemtos lēmumus 
un faktisko rīcību var apstrīdēt normatīvajos 
aktos noteiktajā kārtībā Aiz kraukles novada 
domē. 

12. Aizkraukles novada domes adminis-
tratīvo aktu normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā var pārsūdzēt Administratīvajā rajo-
na tiesā.

v. Noslēguma jautājumi

13. Saistošie noteikumi stājas spēkā nā-

kamajā dienā pēc to publicēšanas pašvaldības 
izdevumā „Domes Vēstis”.

Domes priekšsēdētājs L. Līdums

Pielikums. Apstiprināts ar Aizkraukles novada domes 2014.gada 24.janvāra 
lēmumu Nr.15 (protokols Nr.1, 15.§) 

Saistošo noteikumu Nr.2014/2 „Par vienreizēju pabalstu  
politiski represētajām personām” paskaidrojuma raksts (sk. tabulu)

Domes priekšsēdētājs L. Līdums

Lai interesanta tikšanās!
Nākamā uzņēmēju un pašvaldības tikšanās  

14.maijā plkst. 10:00 
Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centra Aizkraukles 

reģio nālajā nodaļā (Lāčplēša ielā 2A).

Aizkraukles Novada svētku 
ietvaros 25.maijā profesio

nālās vidusskolas stadionā ar paš
valdības atbalstu notiks Nacionālā 
visu šķirņu suņu izstāde „Aiz
kraukles novada Domes kauss”.

Izstādes laikā notiks kinoloģis
kās biedrības „BALTELITE” čem
pionu sveikšana. Būs eksterjera 
novērtēšanas rings.

Visa pasākuma laikā notiks da
žādi konkursi – ģimenēm, pirms
skolas vecuma bērniem, piemē
ram, „Atpazīsti šķirni”, „Ko tu pro
ti?” u.c. Iepazīstināsim ar suņu 
modes jaunākajām tendencēm.

Konkursus vadīs suņu meitene 

Rikita (veiksmīgi izglābusies no 
patversmes suņa likteņa) un kluba 
vadītāja Anita. Darbosies fotostu
dija „Regnārs”, būs gan  lieli zirgi, 
gan mazs zirdziņš.

Skatītājus un dalībniekus gaida 
pārsteiguma balvas. Aicināti visi 
dzīvniekmīļi ar saviem četrkājai
najiem draugiem (jābūt līdzi vete
rinārajai apliecībai) neatkarīgi no 
to izcelsmes. 

Ieeja pasākumā un konkursi bez 
maksas. Lūdzam piereģistrēties lai
kus. Būsim aktīvi. Patīkamu atpūtu!

Tālrunis uzziņām: 25917851.
Kinoloģiskās biedrības  

„BALTELITE” valde

Sākušās Latvijas čempionāta 
volejbolā  Nacionālās līgas 

finālspēles vīriešiem, kurās par 
3.vietu  ar Ķekavas komandu  cīk
stēsies volejbola kluba „Aizkrauk
le” komanda. 

 Mūsējie, iekļuvuši  ceturtdaļfi
nālā, 3 spēļu rezultātā veiksmīgi uz
varēja visa čempionāta līderus kul
dīdzniekus, atstājot kurzemnie kus 
ārpus fināla. 

Pusfinālā VK „Aizkraukle” zau
dēja ventspilniekiem, saglabājot 
iespēju finālā sacensties par 3.vie
tu ar LSPA/Ķekava komandu.

Ceturtdien Rīgā, Baložu vidus
skolas SK, aizritēja mūsējo pirmā 
spēle pret ķekaviešiem. Diemžēl, 

šajā laikā „Domes Vēstis” jau  bija 
nosūtītas drukāšanai, tāpēc neva
ram jums paziņot rezultātu. 

Šodien, 5.aprīlī, 13:00 Aiz
kraukles sporta hallē otrā spēle 
par 3.vietu – VK Aizkraukle: VK 
LSPA/Ķekavas nov. Ja viena no 
šīm komandām uzvarēs abās spē
lēs,  uzvarētājs ieņems trešo vietu 
un šīm komandām čempionāts būs 
beidzies.  Ja divu pirmo spēļu ko
pīgais rezultāts būs 1:1, gaidāma 
izšķirošā spēle, kura 9.aprīlī notiks 
Baložos. 

VK ”Aizkraukle”  komandu tre
nē Vjačeslavs Grimalovs, volejbola 
klubu vada Kaspars Sniedzītis. 

Mūsējiem ir jāuzvar!



Konkurss “Digitālie pilsoņi” 
skolēniem

„Basām kājām…” –   
uz Dailes teātri

Barisona piemiņai – 
Aizkrauklē un Rīgā

Patīkami vērtēt pašu veikumu

6. 2014. gada 5. aprīlis

Šodienas bērnus un jauniešus 
nereti dēvē par „digitālajiem 

pilsoņiem”, jo viņi dzimuši „digitā-
lā laikmetā” un šo tehnoloģiju iz-
mantojums viņu dzīves laikā ir 
strauji paplašinājies. To, ka virtuā-
lajā pasaulē šā brīža skolēni jūtas 
kā zivis ūdenī, viņi mēģināja pie-
rādīt 2014. gada e-prasmju nedēļas 
laikā, kad četru sadarbības novadu 
skolās, to skaita arī Aizkraukles no-
vada ģimnāzija un Aizkraukles 1. vi-
dusskolā, notika konkurss „Digitā-
lie pilsoņi”. Konkursa iniciatore ir 

skolotāja Ludmila Belogrudova, bet 
sacensību forma un saturs ir kolek-
tīvi izdiskutēts Informātikas un 
Programmēšanas pamatu skolotāju 
starpnovadu me todiskajā apvienī-
bā, tiekoties klā  tienes semināros 
un sadarbojoties tīmeklī. Konkur-
sa laikā pamatskolas vecuma sko-
lēnu komandām bija īsā laikā jāie-
instalē un jāiepazīst kāda dator-
programma, kura netiek apgūta 
mācību stundās. Piemēram, jauna 
video vai audio apstrādes prog-
ramma, attēlu veidošanas un redi-

ģēšanas lietotne un citas. Skolē-
niem, lai pierādītu, ka viņi tiešām 
iepazinuši programmas iespējas, 
bija jāizpilda kāds uzdevums un 
jādemonstrē iegūtais rezultāts. Kon-
kurss visās skolās aizritējis sprai-
gā, darbīgā gaisotnē. Viena no 
konkursa organizēšanas pamat-
idejām bija aktivizēt arī tos tehno-
loģijās veiklos pusaudžus, kuri 
kaut kādu iemeslu dēļ ne vienmēr 
ir augstāko atzīmju pelnītāji un 
olimpiāžu dalībnieki, un šī ideja 
izrādījusies auglīga. 

1.-3. vietas ieguvēji pēc konkursa.

Marts sociālajā centrā 
Klubiņa „Vēlziedes” dāmas  11.martā svinēja Sieviešu dienu. Pie 

skaisti klāta kafijas galda, svētku  atmosfērā  skanēja dzejas rindas 
par sievieti. Uzstājās līnijdejotājas  un  aicināja visas  dejot līdzi.  Tika iz-
dziedātas mīļākās dziesmas. 

No 11. līdz 18. martam Sociālajā centrā bija skatāma dienas centra  
„Pīlādzis” rokdarbnieču grupas darbu  izstāde „Aksesuāri mājai un tēr-
pam”. Izšūtas  gleznas, zīmējumi, apsveikuma kartiņas, krelles, auskari, 
dažādi ziedi,  šalles – viss apgūts un  pašu rokām darināts. Ir labi,   ka 
cilvēki nesēž  rokas klēpī salikuši un nesūdzas  par grūtiem laikiem, bet 
darbojas, iet  kolektīvā, saturīgi pavada laiku.  

28. martā  pulcējās dienas  centra dārzkopju grupa uz tematisku pēc-
pusdienu  „Ko tu nezini par savu ziedu?” Tika izanalizēts  gan piedāvātais 
ziedu horoskops, gan mūsu dārzos augošo ziedu īpatnības  un  to audzē-
šanas prakse. Šajā vasarā  mūsu dārzkopēm  būs jāaudzē ziedi ne tikai 
sava dārza skaistumam, bet arī iecerētajam pasākumam 1.septembrī, lai 
sveiktu  skolotājus un bērnus,  veidojot ziedu kompozīcijas pilsētas cen-
trā. 

Aprīlī svinēsim  pavasari
Klubiņš „Vēlziedes” 8. aprīlī plkst. 13:00 organizē anekdošu pēc-

pusdienu. Ja esi labs anekdošu  zinātājs un stāstītājs vai aktīvs  
klausītājs,  aicinām  piedalīties. 

Lieldienas  seniori svinēs  sociālajā centrā 21. aprīlī plkst. 15:00.  Līdzi 
jāņem olas, ko ripināt, un   labs garastāvoklis, ko citiem dāvāt.

Irēna ŽurzdIna, sociālā dienas centra „Pīlādzis” vadītāja

Gatavojoties Pasaules koru 
olimpiādei, jauktais koris 

„Aizkraukle” neaizmirst arī  tuvējai 
apkārtnei svarīgus notikumus.

Pirmais no tiem – Pētera Bari-
sona 110 gadu jubileja, ko svinē-
sim 21.aprīlī 16:00 Aizkrauklē un 
24.aprīlī 19:00 Rīgā, Doma baznī-
cā. Abos koncertos, kopā ar orķes-
tri atskaņosim P.Barisona kantāti 
„Brīnumzeme”, kā arī a cappella 
kora dziesmas. Šajā projektā pie-
dalīsies Aizkraukles koru apriņķa 
jauktie un sieviešu kori, kā arī 
draugi no Iecavas un Rīgas.

Koru olimpiādē mēs 13. jūlijā 
piedalīsimies Dižkoncertā Mež-
aparka estrādē, kam tiek gatavota 

latviešu un starptautiska program-
ma, arī īpaši šim notikumam rak-
stītā Ērika Ešenvalda „My song” 
(Mana dziesma). 

Kopmēģinājumi un olimpiādes 
ieskaņu koncerts 25.maijā Vīgan-
tes estrādē Staburagā ļaus mums 
labāk sagatavoties Dižkoncertam 
un mierīgu sirdi doties uz Rīgu. 

Ja esi ieinteresēts būt mūsu vi-
dū – droši pievienojies! Mēģināju-
mu laiks un vieta nemainīga – Aiz-
kraukles pilsētas kultūras nams, 
ceturtdiena, plkst. 19.00.

Ilze AtArdo,  
lelde KAmzole-GAGAIne, 

kora „Aizkraukle”  
diriģentes

Jauniešu biedrība „Galaktika” 
un citi aktīvie jaunieši iekārto 

vēl divas pašu rokām izremontētās 
telpas, kurās novada jaunieši varēs 
pavadīt savu brīvo laiku, saskaņot 
jaunas sabiedriskās darbošanās ie-
ceres, veidot jaunus projektus.

Finansiālu atbalstu ( 7764 eiro)  
telpu aprīkojumam – biljarda gal-
dam, datortehnikai u.c. jaunieši 
ieguva, piedaloties   Lauku atbalsta 

programmas LEADER projektu 
konkursā, līdzfinansējumu mate-
riālu iegādei telpu remontam pie-
šķīra novada pašvaldība, bet no-
bružātās telpas jaukās un skaistās 
krāsās pārvērta  paši jaunieši, krā-
sojot, līmējot tapetes un veicot ci-
tus darbiņus.

Drīzumā jauniešu brīvajam lai-
kam Bērnu un jauniešu centrā būs  
ipieejamas trīs telpas.

Šonedēļ uzzināti amatier-
teātru skates rezultāti. no 

zemgales plānošanas reģiona tā-
lāk  uz rīgu izvirzīta tikai viena 
izrāde. 13.aprīlī dailes teātrī –  
n. Saimona luga "Basām kājām 
pa parku" Aizkraukles tautas te-
ātra izpildījumā. Apsveicam!

9.martā Aizkraukles novadā 
notika Zemgales reģiona amatier-
teātru skate, kuras laikā abos no-
vada kultūras namos – gan pilsētā, 
gan pagastā tika rādīti 6 iestudēju-
mi. Skatē Aizkrauklē piedalījās 
Sēlpils kultūras nama amatierteāt-
ris "Ore", Jumpravas amatierteāt-

ris, Ķeipenes amatierteātris "Pūce", 
Suntažu kultūras nama amatier-
teātris "Sauja", Jaunjelgavas teātris 
un Aizkraukles Tautas teātris. 

Aizkraukles Tautas teātris skatei 
piedāvāja Nila Saimona lugu "Ba-
sām kājām pa parku", kuru savām 
skatītājām veltīja jau iepriekšējā 
dienā – 8.martā, kas  bija arī labs 
jauniestudējuma ģenerālmēģinā-
jums pirms skates. Pēc pirmās izrā-
des pilsētas kultūras namā režisoru 
Juri Kalvišķi un kolektīvu apsveica 
Aizkraukles novada domes priekš-
sēdētājs Leons Līdums un citi ska-
tītāji. 

Jāpiebilst, ka vairāki aizkrauk-
lieši noskatījās izrādi abas reizes, 
jo pirmajā dienā bija iepaticies ak-
tieru lieliskais tēlojums, īpaši Uldis 
Dzērve un Anita Kokina galvena-
jās lomās. 

Mūsējo izrādi atzinīgi vērtēja 
arī skates komisija, kurā piedalījās 
teātra zinātniece, mākslas zinātņu 
doktore Līga Ulberte, režisori Ar-
nis Ozols un Ēriks Vilsons. Žūrija 
uzteica gan režisora darbu, gan ak-
tieru meistarību. Kā pēc skates tei-
ca Juris Kalvišķis, šī bijusi lielākā 
uzslava no jebkad Aizkraukles Tau-
tas teātra saņemtajām.

Izrādes aktieri tika sveikti vētrainiem aplausiem, teikts daudz labu vārdu.

Labs papildinājums

Aizkraukles pagasta bibliotēkas grāmatu plaukti papildināti ar 186 
grāmatām no izdevniecību jaunākā piedāvājuma: stāsti, romāni, 

dzeja,  nozaru literatūra.
Tagad mūsu grāmatu plauktā ir "Grega dienasgrāmata", " Baisais ceļo-

jums", "Salas rēgs", "Mazais Miljardieris", "Madaras lādīte" un  citas nesen 
izdotās grāmatas. 77 grāmatas  domātas jauniešiem un bērniem. 

Literatūra iegādāta par pašvaldības budžeta līdzekļiem.

darba devēji – komersanti, pašnodarbinātās personas, biedrības 
vai nodibinājumi aicināti pieteikties Nodarbinātības valsts aģen-

tūras (NVA) filiālēs valsts līdzfinansēto darba vietu izveidei bezdarbnie-
kiem, kuriem ir grūtāk nekā citiem atrast darbu. Šogad darba devējiem 
tiek sniegts   finansiāls atbalsts 713 jaunu darba vietu izveidošanai. NVA 
reģistrētie bezdarbnieki un darba devēji saņems atbalstu Eiropas Sociālā 
fonda (ESF) projekta „Pasākumi noteiktām personu grupām” ietvaros.

Lai pieteiktos valsts līdzfinansētās darba vietas izveidei,  darba devē-
jam jāaizpilda pieteikuma forma, kas pieejama NVA mājas lapas sadaļā 
"Darba devējiem => Pasākums noteiktām personu grupām" (http://www.
nva.gov.lv/index.php?cid=433&mid=437&txt=3570&from=0). 

Vairāk lasiet: www.aizkraukle.lv.

Var iegūt valsts atbalstu



Padari dzīvi interesantāku!
Aizkraukles Pieaugušo Iz-

glītības un inovāciju atbal-
sta centrs 27.martā e-prasmju ne-
dēļas ietvaros pulcināja zinātkāros 
uz semināru – praktisku darbnīcu 
„Prezentāciju veidošana ar PREZI”.

Semināra gaitā dalībnieki mācī-
jās, kā var izklāstīt, vizualizēt un 
prezentēt savu domu inovatīvā 
veidā, pilnībā izslēdzot nu jau no-
vecojušo Power Point prezentāciju 
formu. Gandrīz ikvienu dalībnie-
ku pirmajā reizē  pārsteidza tas, ka 
PREZI prezentācijas veidošanai 
nav ne rāmju, ne robežu. Proti, 
viss, kas ir mūsu galvā, var tik rea-
lizēts uz datorizētā darba lauka 
„audekla”. Nopietnas biznesa saru-
nas un sausi statistikas dati var tik 

apvīti ar humoru un radošas idejas 
klausītāju var gan iedvesmot, gan 
pacelt spārnos. Vairs nekādu vien-
aldzīgu seju klasēs, sapulcēs vai 
vienkārši darugu ballītēs!

Aicinām pieteikties pa tālruni 
26099259 vai rakstot uz e-pastu: 
piiac.aizkraukle@inbox.lv uz se-
mināriem aprīli:

09.04.2014., 18:00 – „Dekupē-
sim Lieldienas” (E.Dreiblathena)

16.04.2014., 17:00 – „Biznesa 
plāna veidošanas pamati” (Z. Ro-
manova)

Aizkraukles PIIAC kolektīvs

7.2014. gada 5. aprīlis

Šogad jaunās skolas pavāres var praktizēties nesen remontētā, labi 
aprīkotā virtuvē.

Autotransporta nodaļas audzēkņiem izprast, kas notiek lācīša, atvai-
nojiet, mašīnas „vēderā”, palīdz mācību agregāti un detaļas, ar kurām 
aprīkota prakses telpa.                                             Foto no skolas arhīva

Iespējas profesionālajā 
vidusskolā IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Aizkraukles profesionālā vidusskola 

īsteno ESF projektu 

„Profesionālās vidējās izglītības  
programmu, amatprasmju un  

kompetences apguve izglītības un 
profesionālās karjeras  

turpināšanai”
Cik ilgā laikā un kādas profesijas iespējams apgūt?
2014./2015.mācību gadā APVS piedāvā iegūt profe-

sionālo kvalifikāciju 1 – 1,5 gada laikā.
Kas var pieteikties?
Mācībām var pieteikties jaunieši vecumā no 17 līdz 

29 gadiem: 1) kuriem ir pamata, vidējā, augstākā iz-
glītība vai profesionālā izglītība, kas iegūta līdz 2013.
gadam, 2) kuri pašlaik nesaņem bezdarbnieka pabal-
stu vai  nepiedalās citās Eiropas Savienības struktūr-
fondu finansētās mācībās vai nodarbinātības aktivitā-
tēs.

Kādi ir ieguvumi, apgūstot profesiju par ESF lī-
dzekļiem?

* Mācību laikā jauniešiem maksā stipendiju (līdz 
113,83 EUR mēnesī).

* Tiek nodrošināta vieta skolas dienesta viesnīcā, ir 
ēdnīca.

* Mācības notiek darba dienās un parasti astoņas 
mācību stundas dienā.

* Skolas noslēgtie sadarbības līgumi dod iespēju 
daļu mācību programmu tēmu apgūt profilam atbil-
stošās darba vietās.

Programmas skatiet tabulā.
Par iespēju apgūt arodu skolas pamatprogrammas 

informēsim nākamajā DV numurā.  
Visu informāciju par skolas programmām varat 

uzzināt un redzēt, kā notiek amata apguve, atvērto 
dur vju dienās – katra mēneša pēdējā piektdienā.  

Skolas kolektīvs jūs gaidīs 25.aprīlī un 30.maijā!

Aizkraukles profesionālajā 
vidusskolā amatu apgūst 

topošās sekretāres. Nesen sekretā-
ru 3.un 2.kursa audzēkņi apmek-
lēja Jēkabpils Valsts arhīvu, kurā 
tiek glabāti dažādi dokumenti arī 
no Aizkraukles un apkārtējiem 
novadiem. 

Arhīva dokumenti netiek gla-
bāti aiz trejdeviņām atslēgām, bet 
tiek saglabāti tieši tāpēc, lai cilvēki, 
kuriem radusies nepieciešamība, 

varētu atrast vajadzīgos dokumen-
tus, saņemt izrakstus no tiem da-
žādu jautājumu (mantisko, darba 
attiecību u.c.) kārtošanai, gūt in-
formāciju.

Topošās sekretāres uzzināja, ka 
Jēkabpils arhīvā glabājas doku-
menti  no 1944.gada, bet  senāku 
informāciju par saviem tuvinie-
kiem, dzimtas vēsturi var iegūt Rī-
gā, Vēstures arhīvā. 

Arhīva darbinieki parādīja dažā-

dus vēsturiskus dokumentus, pie-
mēram, par 1949. gada 25. martā 
notikušo Latvijas iedzīvotāju mas-
veida izsūtīšana uz Sibīriju. Arhīvā 
atrodami mantas novērtējuma un 
nodošanas akti par to, kādas vērtī-
bas cilvēki atstāja mājās, kam šīs 
mantas tika nodotas tālāk.

Arhīvā skolas audzēknes pārlie-
cinājās, cik svarīgi ir veidot precī-
zus dokumentus, pareizi tos sakār-
tot.

Sekretāres dodas uz arhīvu

Divas dienas -   
dzīves ceļa izvēlei 

Vēl var pieteikties  
līdz pirmdienai plkst. 13.00

Aizkraukles novada  
vēlēšanu komisijas paziņojums

Aizkraukles novada vēlēšanu iecirkņu komisijas locekļu kandidātu 
pieteikumi 2014.gada 24.maija Eiropas Parlamenta vēlēšanām sa-

skaņā ar Centrālās vēlēšanu komisijas 2013.gada 25.janvāra lēmumu Nr.4 
instrukciju  “Pašvaldību vēlēšanu iecirkņu komisiju izveidošana” iesniedza-
mi Aizkraukles novada pašvaldībā  Lāčplēša ielā 1a, Aizkraukle, 205.kabi-
netā  no 2014.gada 17.marta  līdz 2014.gada 7.aprīlim plkst. 13.00.

Vēlēšanu iecirkņu komisiju locekļa pieteikuma veidlapa atrodama Cen-
trālās vēlēšanu komisijas mājas lapā www.cvk.lv

Uzziņu tālruņi  par vēlēšanām – 67049999 (no plkst. 8.00 līdz 20.00);
65133930; 65133937; 65122867 (no plkst.8.00 līdz 17.00)

Aizkraukles pilsētas BJC 18. un 19. martā noti-
ka  jauniešu neformālās izglītības apmācības 

„Notici sev!„ 
Projekta mērķis bija īstenot neformālās izglītības 

apmācības  dažādām Aizkraukles novada jauniešu so-
ciālajām grupām, lai aktualizētu  jauniešu nodarbinā-
tības un karjeras izvēles iespējas, piedāvātu  brīvā laika 
pavadīšanas dažādošanu un kvalitātes uzlabošanu.

Pasākumā piedalījās  olimpiete, Nacionālo bruņoto 
spēku 3. drošības nodaļas kapteine  Inga Dauškane, kura 
ar savu pozitīvo karjeras izaugsmes ceļu iedvesmoja 

jauniešus. Interesanta bija tikšanās ar karjeras konsul-
tanti Ilonu Smilgu.

Jaunieši guva jaunu pieredzi, sadarbības iespējas un 
idejas, pilnveidoja prasmes strādāt komandā (attēlā). 
Attīstīja un veicināja komunikācijas prasmes, izman-
tojot aktīvas apmācības, praktiskus vingrinājumus. 
Darba grupās runāja par jauniešu uzņēmējdarbību, 
darba prakses iespējām, brīvprātīgo darbu Aizkraukles 
novadā. Apmācību noslēgumā jaunieši tikās un dis-
kutēja ar novada deputātiem par tēmu „Jauniešu vieta 
Aiz krauklē”.



Aizkraukles pagasta estrādē
12.aprīlī  

no plkst.10.00 
notiks 

“Putnošanās” 
kopā ar ornitologu.
Aicinām, lielus un mazus nākt mums palī-

gā, izgatavot putniem mājas. Visi izgatavotie 
putnu būrīši tiks nogādāti dabas parka „ Dau-
gavas ieleja” iemītniekiem – putniem. 

Programma
* Tikšanās ar ornitologu Andri Avotiņu
* Būru darbnīca
* Radošās darbnīcas ģimenēm ar bērniem
* Spēles un rotaļas
* Lieldienu ieskandināšana 
* Uguns zupas vārīšana
Mēs parūpēsimies par kokmateriāliem, nag-

lām un praktiskiem padomiem, Jums jāņem 
līdzi āmurs, nevārīta ola priekš Lieldienu ie-
skandināšanas rotaļām, un labs garastāvok-
lis.

Organizē tūrisma klubs 
“Daugavas Ceļotājs”.

Pasākumi Sporta pasākumi 
Aizkraukles Sporta hallē Lielisks rezultātsAizkraukles pilsētas kultūras namā

Pirmdien, 7.aprīlī, 18:00

Izrāde bērniem 
„Ansītis un Grietiņa”.

Biļetes cena 5,50; 4,50; 3,50 eiro.

www.bilesuparadize.lv

Piektdien, 11.aprīlī, 18:00

Jaunā spēlfilma 
„Džimlai Rūdi rallalā”.

Biļetes cena 2,85 eiro; skolēniem un pen-
sionāriem 2 eiro.

Otrdien, 15.aprīlī, 12:00

Aizkraukles sadarbības novadu
skolēnu deju kolektīvu skate.
„Kalna Ziedos”, muzeja pagalmā

Svētdien, 20.aprīlī, 14:00
Lieldienas. 

Pirmdien, 21.aprīlī, 16:00 

Koncerts, veltīts P.Barisona 110 gadu ju-
bilejai,

„Un atkal Brīnumzeme”.
Piedalās Aizkraukles, Kokneses, Pļaviņu, 

Skrīveru, Jaunjelgavas, Sēlpils un Iecavas 
novadu kori, Rīgas Jāzepa Mediņa mūzikas 
vidusskolas simfoniskais orķestris.

Ceturtdien, 24.aprīlī, 18:00

Izrāde bērniem 
„Pepija Garzeķe”.

Piektdien, sestdien, 25.-26.aprīlī,

Amatierteātru festivāls 
„Ūsiņdienas Aizkrauklē”  

(sekojiet reklāmai!).
Ceturtdien, 1.maijā,

Bērnu deju kolektīva koncerts.
Viesis – deju kolektīvs „Teiksmiņa”.

Aizkraukles pagasta kultūras namā

Sestdien,12.aprīlī,

 Aizkraukles apriņķa 
deju kolektīvu skate.

8. 2014. gada 5. aprīlis

“Domes Vēstis” – Aizkraukles novada pašvaldības izdevums.  
Izdevēja – novada dome. Reģistrācijas apliecība Nr. 1759.  
Iespiests SIA “Latgales druka” Baznīcas ielā 28 Rēzeknē. Datorsalikums. Ofsetiespiedums.

Redaktore Zanda Silaraupa, maketētāja Irēna Nagle.  
Adrese: Lāčplēša ielā 1 A  Aizkrauklē, LV–5101. Tālruņi: 65133993, 26638369. Fakss 65133934.  
E–pasts: dome@aizkraukle.lv

Karatē čempionātā RIGA 
STARS 2014 (FUDZI CUP 

2014) 29.martā Latvijas, Lietuvas, 
Igaunijas, Krievijas un Ukrainas 
426 (!) sportistu  konkurencē 1.vie-
tu savā grupā ieguva Alekss Fetku-
ļins (16-17g., 68kg), šādā konku-
rencē godpilnā 4.vieta – Nilam Vai-
deram (16-17g., 61kg) no Aiz-
kraukles (treneris Igors Fetkuļins).

Sporta kluba „Kadzan” Aizkrauk-
les jaunie karatisti veiksmīgi piedalās 
dažādās sacensībās. 

Arī 9. martā no starptautiskā čem-
pionāta OGRE CUP 2014 mūsējie 
pārveda labu medaļu klāstu.

1. vietu ieguva Alekss Fetkuļins  
un Alise Skudra (15 g., 67 kg), ar 
sudraba pakāpi (2.vietu) lepojās 4 
jaunieši: Nils Vaiders, Mareks Rubu-
lis (16-17 g., 68 kg), Sabrina Zilmane 
(17-18 g., 58 kg) un Līna Padoma 
(8-9 g., 29 kg). 3. vietu ieguva Lelde 
Leitlande (17-18 g., 70 kg).

Komanda saka paldies par atbal-
stu  Aizkraukles sporta centram.

Aizkraukles komanda čempionātā RIGA STARS 2014.

„Klusie ūdeņi” izskanējuši
Notikušajā neprofesionālo dziedātāju konkursā „Klusie ūdeņi” rezultā-

tus, kā vienmēr, noteica skatītāju balsojums. 3.vietā ierindojās grupa 
"Funnel" no Aizkraukles, 2.vietā – grupa "Nepilns litrs" no Kokneses, bet 
1.vietu ar 106 skatītāju balsīm  ieguva aizkraukliešu duets  Ainārs Uzulnieks 
un Jānis Cielavs ar dziesmu "Es izjāju Prūšu zemi". Šajā  priekšnesumā pieda-
lījās arī deju kolektīva "Kodoliņš" (Jaunjelgava) puiši. 

Muzikanti  par savu simpātiju  izvēlējās  Dailu Striku no Daudzevas, savu-
kārt organizatoru simpātiju balvu saņēma Inga Krauze no Jaunjelgavas.

Valsts Mākslas skolu 2014. ga-
da konkursā piedalījās Aiz-

kraukles Mākslas skolas skolēni divās 
vecuma grupās - no 8 līdz 12 gadu 
vecumā - Treisija Tifānija Tukre 
un Monika Jakovļeva, no 13 līdz 16 
gadiem - Alens Emīls Oknovs un 
Viktorija Oblakova. 

Konkursa uzdevums bija projektēt 
mājokli kādam iemītniekam. Jaunā-
kās grupas skolēniem tas bija Stipri-
nieks Ezis, bet vecākajā grupā - fut-
bolists Kristers. 

Strādājot konkursa norises vietā 
Valmieras mākslas vidusskolā, skolē-
niem bija jāizdomā iemītnieka rak-
sturojums, jāprojektē mājoklis, ski-
cējot savu ideju uz papīra, jāuzbūvē 
šis mājoklis no pieejamajiem mate-
riāliem un jāveido apraksts, kāpēc šis 
mājoklis ir piemērots šim iemītnie-
kam.  

Mūsējie ar uzdevumu godam tika 
galā.

(No  
http://www.aizmakslasskola.lv)

Uzbūvē mājokļus  
ezim un futbolistam

Latvijas Sarkanā Krusta Humānās Palīdzības punkts  
Spīdolas ielā 11, 101. kab. (2.stāvā) 

aicina
* Latvijas Sarkanā Krusta biedrus:
trešdien, 23.aprīlī, plkst. 9.00- 14.00
* Aizkraukles novada iedzīvotājus:
ceturtdien, 24.aprīlī, plkst. 9.00-14.00.

Iepazīšanās
Aizkraukles pilsētas sākumskolas skolotājas Ilva Ozola, Aija Biukšāne, 

Agita Auziņa, Sarmīte Rudaka un direktores vietniece 21. martā cie-
mojās PII „Zīlīte”, lai iepazītu nākamos skolēnus grupu nodarbībās.

Tajā pašā dienā 42 vecāki bija atraduši  laiku, lai pabūtu kopā ar saviem 
mazuļiem un bērnudārza pedagogiem Atvērto durvju dienas nodarbībās.  

                      19.aprīlī  
                       IGA centrā
10:00 Lieldienu ieskaņai 

biedrība "Vecāki Aizkrauklei" 
aicina mazus un lielus uz 

Lieldienu  
radošajām darbnīcām.

No 8.00 līdz 14.00
Lielais pavasara stādu dārzs. 

Ainām stādu audzētājus, sēklu tirgotājus, dārza aprīko-
juma un tehnikas izplatītājus piedalīties šajā pasākumā. 
Laipni lūgti tirgoties amatnieki un pārtikas preču ražotāji. 
Ir iespēja izvēlēties vietu labiekārtotā laukumā vai tirdznie-
cības centra telpās.

Ik gadu pavasara un rudens stādu dārzā piedalās vairāk 
nekā 40 stādu audzētāju no dažādiem Latvijas novadiem. 
Apmeklētāju skaits šajās dienās pārsniedza 5 tūkstošus! Bagātīgā Pārnovadu uzņēmēju diena.


